Corollarium 5.

861. Vis autem, qua superficies secundum normalem in eam premitur, tam ex vi normali premente M, quam ex vi centrifuga orta est $\equiv \frac{E - P \sqrt{dx^2 + dy^2 + dz^2} + 2PQ dx + Q^2 dy}{dx^2 + dy^2 + dz^2} + \frac{2PQ dx + Q^2 dy}{dx^2 + dy^2 + dz^2} (845)$; substituitur loco M valore inuento.

Corollarium 6.

862. Est vero ex aequatione coroll. 3. inuenta $2\varphi \equiv \frac{(dx^2 + dy^2 + dz^2) \sqrt{dx^2 + dy^2 + dz^2} + G(Pdy - Qdz)}{dx^2 + dy^2 + dz^2} - \frac{2adabPdy - Qdx - 2abdQdy(dx + Pdx)}{dx^2 + dy^2 + dz^2}$ quo

MOTU PUNCTI

medio resistentis M fuerit $\equiv R$; $dx^2 + dy^2 + dz^2$.

863. Quia tres potentiae E, F, G directiones habent inuicem normales; erit potentia iis aequivalens $\equiv \sqrt{E^2 + F^2 + G^2}$. His vero tribus viribus aequivalere inuenimus tres M, N et T, quarum directiones sunt quoque inuicem normales; quare istis tribus aequivalens vis erit $\equiv \sqrt{M^2 + N^2 + T^2}$. Quamobrem si loco M, N et T substituantur valores inuenti ex E, F et G, prodire debet quoque $\sqrt{E^2 + F^2 + G^2}$; id quod calculo instructo re ipsa se habere deprehendetur.

Inuenit autem hoc inlar probationis, verum calculus prolixus, quo haec resolutio est absoluta, recte fuerit institutus, an vero secus. Hac vero probatione instructa reperietur se hae formulae recte habere.

PROPOSITIO 96.

Problema.

864. In hypothesis gravitatis uniformis et directionis directae B, determinare lineam, quam corpus suum per quacunque superficie proiectum in vacuo describit.

Solutio.

Sit APQ planum horizontale. et M punctum T. XVII. tam in superficie data, quam in linea a corpore Tom. II. PPP de-

quo valore ibi substituto prodibit tota pressio $\equiv \frac{(2adabPdy - Qdx - 2abdQdy) \sqrt{dx^2 + dy^2 + dz^2} + G(Pdy - Qdz)}{dx^2 + dy^2 + dz^2}$.

Scholion.

863. Quia tres potentiae E, F, G directiones habent inuicem normales; erit potentia iis aequivalens $\equiv \sqrt{E^2 + F^2 + G^2}$. His vero tribus viribus aequivalere inuenimus tres M, N et T, quarum directiones sunt quoque inuicem normales; quare istis tribus aequivalens vis erit $\equiv \sqrt{M^2 + N^2 + T^2}$. Quamobrem si loco M, N et T substituantur valores inuenti ex E, F et G, prodire debet quoque $\sqrt{E^2 + F^2 + G^2}$; id quod calculo instructo re ipsa se habere deprehendetur. Inuenit autem hoc inlar probationis, verum calculus prolixus, quo haec resolutio est absoluta, recte fuerit institutus, an vero secus. Hac vero probatione instructa reperietur se hae formulae recte habere.